[image: image1.png]

ДАНИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от   17.10.2023 г. № 15
 О внесении изменений в решение от 25.06.2020г № 123-1 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области »
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2.10.2023 г. № 111-ЗСО «О внесении изменений в статью 2 Закона Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», статьей 34 Устава Даниловского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению  О внесении изменений в решение от 25.06.2020г № 123-1 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области (с изменениями от  11.03.2022 г. № 224, 04.04.2022 г.   № 228, 30.06.2022 г. № 245, 11.04.2023 г. № 284) следующие изменения:

  1.1. абзацы первый и второй п.14.4. Границы прилегающих территорий в соответствии Законом Саратовской области «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку» определяются в метрах как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории раздела 14. ГРАНИЦЫ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ. УЧАСТИЕ СОБСТВЕННИКОВ И (ИЛИ) ИНЫХ ЗАКОННЫХ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОДЕРЖАНИИ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ

изложить в следующей редакции:
- для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов)-не более 10 метров;

- для индивидуальных жилых домов- не более 5 метров;
1.2. дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

- для домов блокированной застройки- не более 5 метров;

- для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) - не более 10 метров;
1.3. абзацы третий – шестнадцатый считать соответственно абзацами пятым –восемнадцатым.

2. Решение вступает в силу с момента  его  официального обнародования.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Даниловского

муниципального образования                                          Н.В. Боева